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Sportovní areál u ZŠ Bochov je od jara doplněn 
o nové herní a sportovní prvky

Na jaře letošního roku byl sportovní 
areál u ZŠ Bochov rozšířen o nové fit-
ness prvky a dva herní prvky určené 
pro děti. Nové fitness prvky slouží 
jako venkovní posilovna a sportovní 
nadšenci si zde mohou protáhnout 
celé tělo vlastní váhou. Pro děti 
byla vybudována tzv. lanová stezka 
pro odvážné a  dřevěný prolézací 

osmiúhelník, hřiště je také doplněno 
o novou naučnou tabuli a lavičky. Fit-
ness hřiště s herními a fit prvky je 
součástí projektu s názvem „Pro mlá-
dež z města Bochov“, který je spo-
lufinancován ze státního rozpočtu 
v rámci programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR.

Na multifunkčním sportovišti u ZŠ 
Bochov si můžete zahrát malou kopa-
nou, tenis, badminton, volejbal, nohej-
bal, nebo basketbal. Rezervaci na hři-
ště s umělou trávou lze provádět pro-
střednictvím rezervačního formuláře 
na webových stránkách města (www.
mesto-bochov.cz), osobně, nebo tele-
fonicky v infocentru města Bochov tel: 
353 670 129. V infocentru obdržíte po-
třebné klíče a potvrzení o platbě. Jsme 
na sportoviště u ZŠ hrdí a těšíme se 
na hojné využívání všemi, kteří budou 
mít zájem.

Za město Bochov Kamila Altmanová
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Otázky pro starostu
Pane starosto, v jakém stadiu je 
rekonstrukce městské knihovny 
a  kdy bude opět k  dispozici 
čtenářům?
Rekonstrukce se chýlí ke konci. Tedy 
vlastně její první část, která je čás-
tečně financovaná z dotací. Předpo-
kládám, že bude hotovo do konce 
června a od července může být opět 
zahájen provoz knihovny. Město ne-
chalo opravit asfaltový povrch v okolí 
knihovny a provedlo odvodnění ob-
jektu. Zrekonstruovány byly kom-
pletně vnitřní prostory knihovny, byla 
vyměněna okna a  dveře. Bylo pro-
vedeno částečné zateplení budovy. 
Knihovna bude vybavena novým ná-
bytkem. Město zakoupí nový software 
pro provoz knihovny. V další etapě 
plánujeme na rok 2022 opravu fasády 
a střechy knihovny.

Už má město konkrétní představu, 
jak budou využity prostory zrekon-
struovaného domu na náměstí?
Tak konkrétní představa je zatím k pro-
storám v patře objektu, kde bude umís-
těno stomatologické centrum. V pří-
zemí objektu jsou připravované 3 ne-
bytové prostory pro drobné podnikání. 

Kdo je ke své činnosti využije však za-
tím známo není.

Město uvažovalo v minulosti o při-
vedení elektřiny na Hartenštejn. 
Platí stále ještě tento záměr? Jak 
by se realizoval? Podzemním ka-
belem nebo po stožárech? Jaké 
změny by to pro využití hradu 
přineslo?
Ano, na tomto záměru se stále pracuje. 
Největší překážka, která spočívala ve 
zřízení přípojného místa elektrické 
energie pro tento kabel již byla vyře-
šena. Teď se zpracovává projekt. Záměr 
bude realizován podzemním kabelem 
a podél cesty na hrad budou instalo-
vána svítidla veřejného osvětlení. Rea-
lizace je plánována na rok 2022.

Firma Alza po několika týdnech pro-
vozu přemístila svůj výdejní box. 
Předpokládáme, že to bylo z do-
pravně bezpečnostních důvodů (na 
původním místě bránil výhledu do 
křižovatky). To firma s nikým pů-
vodní umístění nekonzultovala?
Určitě ono umístění nekonzultovala 
s nikým z MěÚ Bochov ani s pracov-
níky orgánu památkové péče. Město 

Bochov, poté co se výdejní box na pů-
vodním místě objevil, informovalo pa-
mátkáře a sdělilo jim své výhrady k to-
muto umístění. Následně byl výdejní 
box přesunut na nové místo, které je 
určitě vhodnější. Teď už alzabox nena-
rušuje celkový ráz náměstí ani nevadí 
řidičům ve výhledu v křižovatce.

Neměli bychom zapomenout ani 
na naše osady. Co a kde se zásad-
nějšího připravuje v tomto roce 
realizovat?
Tradiční akce pokračuje v Kozlově ve 
formě oprav kostela. V Údrči je naplá-
nována úprava okolního prostranství 
kolem opravených panelových domů, 
čištění menšího návesního rybníka 
a  dokončení oprav bývalé požární 
zbrojničky. V Číhané byla provedena 
oprava mříže na kapličce. Pak již plá-
nujeme pro tento rok spíše drobnější 
akce, neboť se letos snažíme věno-
vat spíše dokončení rozpracovaných 
akcí v Bochově, myslím tím knihovnu 
a  dům č.p. 3 na náměstí. Víc nám 
stejně nedovolí finanční možnosti, 
které město má.

Pane starosto, 
děkujeme za odpovědi.
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Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

BŘEZEN:
Kratochvílová Jana
Karalová Helena
Trubačová Marie
Vopatová Marie
Polanský Julius
Stiborová Marie
Strašil Vladimír
Szappanosová Anna

DUBEN:
Zouhar Vilém
Duda Rudolf

BŘEZEN:
Holovačko Zdeněk
Roštejnská Hana
Kašper Karel
Horáková Vladimíra

DUBEN:
Ertlová Emilie
Járová Blanka
Kollárová Jiřina
Lidinská Alena
Randák Václav
Smrž Jiří
Hnátík Petr
Vaňourek Josef

Bochov vítá jaro
Jaro je v plném proudu, a tak je třeba 
ho řádně přivítat. Mateřská škola 
v Bochově a členové kulturní komise 
při Radě města Bochov proto pro 
děti i dospělé připravili několik jar-
ních aktivit. Bochovské náměstí zdo-
bily velikonoční stromečky, na které 
si každý mohl pověsit svou kraslici. 
Řádil zde i velikonoční zajíček, který 
poztrácel vajíčka s básničkou. Děti 

měly za úkol najít vajíčka zavěšená 
na stromech a složit básničku zpět. 
Pro milovníky Bochovska jsme při-
pravili celoroční akci Focení Bochov-
skem. Společně pak vybereme 12 fo-
tografií, ze kterých vytvoříme kalen-
dář Bochovska 2022.

Za kulturní komisi 
při Radě města Bochov 

Kamila Altmanová

Očkování proti Covid-19 
v Bochově
Počátkem letošního roku začala mož-
nost pro naše nejstarší spoluobčany re-
gistrovat se k očkování proti Covid-19. 
Na Bochovsku mnohým seniorům s re-
gistrací pomohly jejich rodiny, kterým 
tímto za jejich přístup moc děkujeme. 
Zároveň děkujeme i paní Andree Bie-
lové, která s registrací ochotně pomá-
hala. Očkování probíhalo převážně 
v očkovacím centru v KV Aréně. Na 
začátku března se očkování první dáv-
kou vakcíny proti Covid-19 AstraZe-
neca uskutečnilo také v ordinaci MUDr. 
Renaty Novotné v Bochově. Během ně-
kolika dní se v ordinaci podařilo naoč-
kovat přes 300 spoluobčanů. Koncem 
května proběhne druhá dávka očko-
vání. Děkujeme všem, kteří tuto mož-
nost využili, a všem, kteří se se svou 

prací na celém procesu podíleli. Dou-
fáme, že se celá situace bude nadále 
zlepšovat a budeme se moci brzy vrátit 
k plnohodnotnému životu.

Za město Bochov Kamila Altmanová
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Pálení čarodějnic v MŠ
Poslední týden v dubnu se v mateřské 
škole nesl v duchu čarodějnic, kouzel 
a lektvarů.

Ve čtvrtek se od samého rána konal 
čarodějnický slet. Čarodějnice, čaro-
dějové a ostatní masky kreslili, tvořili 
a vyráběli. Následovala výborná sva-
činka, kterou všichni s  chutí snědli. 
V čarodějnickém kruhu jsme se dozvě-
děli o tradici pálení čarodějnic, zkusili 
jsme čarovat a vyslovit svá přání a ne-
chyběl ani tanec.

Na školní zahradě si děti opekly buř-
tíky, postavily májku a čarodějnický 
slet zakončily soutěžemi.

Naděžda Zoglauerová

Nový přírůstek

V rámci projektu Šablony II OP VVV, 
který byl zahájen v roce 2019 býva-
lou paní ředitelkou Pavlou Smržovou, 
jsme zakoupili interaktivní prvek do 
Mateřské školy v Bochově.

3 panel (interaktivní tabule) je umís-
těn na mobilním stojanu, který nám 
umožňuje přizpůsobit jeho výšku po-
dle velikosti dětí, které u něj zrovna 
pracují.

3 panel od dubna slouží jako vý-
chovně vzdělávací pomůcka v oddě-
lení předškolních dětí. Na tabuli mů-
žeme pojmenovávat předměty, třídit 

a přiřazovat obrázky podle různých 
kritérií, dokonce i malovat. Děti k pro-
cvičení dovedností využívají nainsta-
lované programy nebo pracují s pra-
covními listy, které si připravili vyu-
čující. Chystáme se zakoupit také ně-
kolik dalších programů, které budou 
splňovat náplň školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání 
a rozvíjet u dětí prostorovou orientaci, 
paměť a logické myšlení.

Věra Hylasová
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Školní družina
Po dvouměsíční pauze se rotačně roz-
běhla i školní družina pro žáky 1. – 4. 
ročníku. Nejen pro děti, ale i pro nás vy-
chovatelky, je toto období velmi náročné 
vzhledem k přípravám činností. Tyto se 
musí každý týden přizpůsobit žákům, 
kteří jsou právě ve škole přítomni.

V dubnu jsme se zabývali jarními té-
maty – Návrat čápa, Záchranné složky, 
Den Země, Čarodějnice. Hodně času 
trávíme na čerstvém vzduchu.

Dny na začátku května patří už tra-
dičně našim maminkám a jejich svátku.

Jaroslava Nezvalová, 
vedoucí vychovatelka ŠD 

při ZŠ Bochov
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Zpátky ve škole
V pondělí 12. dubna se po nějaké pauze 
mohli vrátit do lavic žáci 1. stupně. 
Sice zatím jen rotačním způsobem, 
tedy jeden týden ve škole, jeden týden 
doma na distanční výuce, ale i za to 
jsme rádi. Od 3. května navíc toto platí 
i pro 2. stupeň.

V naší škole jsme si pro rotaci zvo-
lili jednoduchý systém. V lichém týdnu 
chodí do školy liché třídy – I., III., V., 
VII. a IX. a v sudém týdnu II., IV., VI. 
a VIII. třída.

Podmínkou účasti na prezenční vý-
uce je pravidelné testování žáků i za-
městnanců. Testujeme každé pondělní 
a čtvrteční ráno šetrným způsobem 
antigenními testy. Testování samotné 
není nijak složité ani nepříjemné, i ti 
nejmladší žáci ho za asistence učitelky 

zvládají bez potíží. Dosud jsme se 
u  žádného testu nesetkali s  pozitiv-
ním výsledkem, což nás samozřejmě 
velmi těší.

Ve škole dodržujeme všechna pre-
ventivní opatření. Chráníme si ústa 
a nos chirurgickými rouškami (žáci) 
a  respirátory FFP2 (zaměstnanci), 
používáme desinfekci, pravidelně vět-
ráme. Pokud to počasí dovoluje, chodí 
se alespoň na některé hodiny ven. I za 
těchto okolností jsou žáci většinou rádi, 
že se mohou účastnit prezenční výuky. 
Vždyť distanční výuka není nic snad-
ného. Děti při ní postrádají především 
kontakt se svými kamarády.

Přestože situaci, která pro řadu 
z nás může být poměrně složitá, zvlá-
dáme bez větších potíží, doufáme, že 
nový školní rok začneme bez mimo-
řádných opatření a konečně v běžném 
režimu.

Mgr. Michaela Vonšovská

Den Země ve 2. základní škole
V pátek 23. 4. 2021 se po dlouhé době 
mohl uskutečnit projektový den. Jeli-
kož se 22. 4. slaví Den Země, věno-
vali jsme tento projekt právě tomuto 
svátku.

Po krátkém seznámení s  progra-
mem se pustily třídy do práce. Polo-
vina žluté třídy skládala puzzle s eko-
logickou tématikou a odpovídala na 
otázky o přírodě, které si každý vy-
losoval. Druhá polovina zase pozná-
vala zvířata a zařazovala je do jejich 

prostředí. Také si procvičila třídění 
odpadů. Pak si skupiny svá stanovi-
ště vyměnily.

Modrá třída si připomněla, proč je 
důležité starat se o Zemi, jak ulehčit 
přírodě. Obě třídy si potom vyměnily 
místo s úkoly. Další čas vyplnily tvo-
řením výkresů věnovaných Dni Země. 
Menší děti vybarvovaly tematické 
omalovánky. Na závěr jsme zhodno-
tili naše výtvory, které se moc povedly.

Mgr. Marie Fialka
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Aprílový úklid v Údrči

V sobotu 17. dubna se v Údrči se-
šla parta lidí, kterým není lhostejné 
to, jak vypadá vesnice, ve které žijí. 
Více než dvacítka malých i velkých 

zúčastněných se rozdělila na tři sku-
piny, které provedly uklizení příkopů 
od hlavní silnice přes Údrč až do Po-
lomu a cestu z Údrče na Teleč.

Dobrou náladu a  radost z  vyko-
nané a jistě užitečné práce umocnilo 
správné aprílové počasí.

Poděkování patří všem „sběračům“ 
a v neposlední řadě Ivanu Krátkému, 
který nasbíraný nepořádek odvezl na 
sběrný dvůr do Bochova.

Na příští úklid přislíbili pomoc 
i další Údrčští, kteří se o akci dozvě-
děli bohužel pozdě. V plánu je vyse-
kání náletů a ošetření stromů v aleji 
u cesty k vodárně a úklid „obecního 
lesíka“, kde přislíbil dle možností po-
moc starosta obce.

Za všechny zúčastněné 
Vladislav Krátký

SDH Bochov staví 
májku
Sbor dobrovolných hasičů města Bo-
chov toto cestou děkuje za pomoc při 
stavění tradiční májky na bochovském 
náměstí. Již druhým rokem jsme mohli 
jen postavit májku, ale covidová situ-
ace nedovolila tradiční pálení čaroděj-
nic na hradě Hartenštejně. Výjezdové 
jednotce dosti pomohla zapůjčená 
technika od rodin p. Mouchy a p. Ga-
špára. Dále patří poděkování za pod-
poru městu Bochov a SMB Bochov. 
Doufáme, že příští rok už nám situace 
dovolí zorganizovat klasické stavění 
májky a pálení čarodějnic.

Za výjezdovou jednotku 
Karel Tvrdek

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
MUDr. Vlastě Čejkové, která začát-
kem roku ukončila svou činnost pe-
diatra po dlouhých letech působení 
na Bochovsku. Děkujeme za vstřícný, 
neobyčejně lidský a příjemný přístup 
ke všem pacientům, za její pečlivou 
péči a kvalitní práci, kterou odváděla. 
Přejeme paní doktorce Čejkové do 
dalších let hlavně pevné zdraví, po-
hodu a spokojenost.

Město Bochov
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Výjezdy SDH – První polovina roku 2021
1. událost - 3. 1. 2021 /12:12/.
UNL- olejová skvrna na 
silnici č. 2086 u Rybničné.
Zasahovaly: JSDH Bochov, HZS 
Toužim a SÚS KVK-Bochov.

2. událost - 20. 1. 2021/07:55/.
DN - Vyproštění 2 x os. automobil.
Silnice č. 6 u Hvězdy.
Jednotka nezasahovala.
ZOČ

3. událost - 21. 1. 2021/15:13/.
Odstranění sněhového 
převisu na OÚ Bražec.
ZOČ

4. událost - 21. 1. 2021/16:05/.
Čerpání vody ze zatopeného 
sklepa v Bochově.

5. událost - 25. 1. 2021/17:36/.
Čerpání vody ze zatopeného 
sklepa v Bochově.
Zasahovala: JSDH Bochov.

6. událost - 4. 2. 2021/14:31/.
Čerpání vody ze zatopeného 
sklepa v Těšeticích.
Zasahovala: JSDH Bochov.

7. událost - 15. 2. 2021 /23:25/.
TP - Asistence ZZS transport 
pacienta Bochov.
Zasahovaly: JSDH Bochov a
ZZS KVK.

8. událost - 20. 2. 2021/10:07/.
DN- Zranění - nákladní 
a osobní automobil.
Silnice č. 6 u Žalmanova.
Zasahovaly: HZS K. Vary, 
JSDH Bochov, JSDH Stružná, 
ZZS KVK a PČR KVK.

9. událost - 27. 2. 2021/22:18/.
DN - Vyproštění 2x 
osobní aautomobil
Silnice č. 6 u Andělské hory.
Planý poplach.
Zasahovaly: HZS K. Vary 
a JSDH Bochov.

10. událost - 7. 4. 2021 /17:09/.
UNL - olejová skvrna Bochov
Zasahovala: JSDH Bochov.

11. událost - 15. 4. 2021/15:22/.
DN - Vyproštění 1 x os. automobil 
a dodávkové vozidlo.
Silnice č. 6 u Stružné.
Zasahovaly: JSDH Bochov, HZS 
Toužim, ZZS KVK a PČR KVK.

12. událost - 15. 4. 2021/21:55/.
DN - úklid 1x osobní 
automobil a 1x dodávka.
Silnice č. 6 Bochov.
Zasahovaly: JSDH Bochov, 
HZS Toužim a PČR KVK.

13. událost – 21. 4. 2021/15:56/.
Požár hrabanky u Dlouhé Lomnice.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH 
Bochov a JSDH Stružná.

14. událost - 27. 4. 2021/09:45/.
UNL - vyteklé provozní 
kapaliny po poruše vozidla 
u Německého Chloumku.
Jednotka nezasahovala.

Milan Vodička, starosta SDH

DN dopraní nehoda

ÚNL únik nebezpečných látek

TP technická pomoc
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KARLOVARSKÝ KRAJ – Bezpečnost na silnicích
S příchodem jara vyráží do silničního 
provozu i cyklisté, motocyklisté a ko-
loběžkáři, kteří během zimních mě-
síců nechávali své dvoukolé „miláčky“ 
odpočívat.

Motocyklisté by si měli uvědomit, že 
patří k nejzranitelnějším účastníkům 
silničního provozu. Případný střet s vo-
zidlem nebo pevnou překážkou končí 
ve valné většině těžkými zraněními 
nebo dokonce smrtí. Proto motocy-
klisté zbytečně neriskujte a nepředjíž-
dějte v nepřehledných místech, v za-
táčkách apod., neboť je to nebezpečný 
a zbytečný hazard.

Po zimě se určitě mnozí z nás těší 
i na první výlet na kole, proto si při-
pomeneme několik rad a doporučení 
pro cyklisty:

• Před jízdou nezapomeňte utáhnout 
matice a šrouby u kola.

• Zkontrolujte stav pneumatik a jejich 
nahuštění, stav a  funkčnost brzd, 
osvětlení, správné napnutí a proma-
zání řetězu a také jeho krytu.

• Nezapomeňte ani na nářadí, ná-
hradní díly, případně hustilku.

• Vidět a být viděn je velice důležité, 
proto kromě světel, byste měli použí-
vat pestré oblečení s reflexními prvky.

• Vždy používejte ochranou přilbu.
• Respektujte zákaz požívání alkoholu, 

i cyklista je účastníkem silničního 
provozu.

• Pamatujte, že blatníky chrání cyklis-
tův obličej i oblečení.

S krásným jarním počasím dochází i ke 
zvýšenému pohybu chodců, a to nejen 
ve městech, ale i v turisticky zajíma-
vých oblastech. Každý chodec je účast-
níkem silničního provozu. Jako chodec 
můžete chodit po chodníku, a to po 
jeho pravé straně, nebo můžete chodit 
po vyznačené stezce pro chodce. Kde 
není chodník ani stezka pro chodce, 
choďte po levé krajnici vozovky, nej-
více však dva chodci vedle sebe. Dbejte 
na Vaši zvýšenou viditelnost. Při sní-
žené viditelnosti noste raději oblečení 
jasných barev, abyste byli lépe vidět. 

V šeru a ve tmě, opatřete svoje oblečení 
reflexními prvky a doplňky, které ve 
světlech projíždějících vozidel výrazně 
září. Při přecházení přes vozovku vyu-
žívejte pokud možno vyznačené pře-
chody pro chodce. Pokud se v místě 
přechod nenachází, vozovku přechá-
zejte vždy na přehledném místě.

Všem účastníkům silničního pro-
vozu doporučujeme, aby co nejvíce 
dbali opatrnosti při svých cestách 
a chovali se k sobě ohleduplně. Pře-
jeme Vám mnoho šťastných kilometrů.

por. Bc. Zuzana Týřová
oddělení tisku a prevence 

Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje

SDH Bochov – kroužek mladých hasičů

Blýskání na lepší časy, po dlouhé 
době je povoleno trénovat ve venkov-
ních prostorách větším skupinkám 
a to vše za dodržování hygienických 

opatření. 22.  května se starší žáci 
a žákyně zúčastní okresní hry Plamen 
v Hroznětíně. V létě se vedoucí sou-
středí na naše nejmenší – přípravku. 

V této kategorii soutěží děti ve věku 3 
až 6 let. Pro náš sbor je to v novodobé 
historii první pokus o práci s takto 
malými dětmi. Cílem je vychovávat 
děti, aby měly plynulejší přechod 
do kategorie mladších žáků. Poprvé 
bude možno spatřit přípravku příští 
rok na oslavách 150 let založení SDH 
Bochov.

Velké poděkování patří našim 
dlouhodobým partnerům, kteří nám 
pomohli zajistit sportovní náčiní pro 
kroužek mladých hasičů, jmenovitě 
Národní sportovní agentuře (NSA) 
a městu Bochov.

Starosta SDH 
Milan Vodička
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KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
KARLOVARSKÉHO KRAJE
TEL.: 974 361 (406, 411, 412), 
725 389 779, 607 043 643

KARLOVARSKÝ KRAJ
krpk.nabor@pcr.cz

 ZAUJALA TĚ NAŠE NABÍDKA? NEVÁHEJ A OBRAŤ 
SE NA NÁS. TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI S TEBOU!

110 000 Kč
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

PO ROCE

31 000 Kč
MINIMÁLNÍ SLUŽEBNÍ 

PŘÍJEM

NABÍZÍME:
   6 týdnů dovolené
   příspěvek na dovolenou  
   13 000 Kč
   zákonné výsluhové nároky,  
   odchodné
   možnost uplatnění u útvarů 
   pořádkové, dopravní 
   a cizinecké policie

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ:
   občanství České republiky
   věk nad 18 let
   střední vzdělání s maturitní  
   zkouškou
   fyzická, zdravotní a osobnostní 
   způsobilost
   bezúhonnost
   bez stranické příslušnosti

POVOLÁNÍ, MÁKTERÉ
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Jak jsme se v roce 2020 podíleli na ochraně 
životního prostředí?
Město Bochov se díky svým obyva-
telům může v roce 2020 pochlubit 
sběrem starého elektra o hmotnosti 
13,58 tuny určeného ke zpětnému 
odběru a recyklaci. Na každého oby-
vatele tak připadá 6,85 kg vyslouži-
lých spotřebičů. Byla tím uspořena 
spotřeba elektřiny a produkce sklení-
kových plynů, celosvětově omezena 
těžba ropy a železné rudy a recyklací 
se pokryla i část dodávek mědi nebo 
hliníku pro průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčís-
luje Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil kolek-
tivní systém pro sběr a recyklaci vy-
sloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům 
došlo za rok 2020 k úspoře produkce 

CO2 o 162,06 tun. Víte kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 63 ks.

Nebylo nutné vytěžit 7 961,49 
litrů ropy. Představte si, že z  to-
hoto množství se pokryje spotřeba 

pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1 298 
krát.

Došlo také k  úspoře 81 957,14 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 81 958 krát.

Podařilo se recyklovat 7 811,38 kg 
železa. Toto množství recyklovaného 
železa by bylo možné použít pro vý-
robu 321 ks nových praček, bez nut-
nosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 275,71 kg mědi, 
což by postačilo pro ražbu 49 016 1€ 
mincí, nebo 340,59 kg hliníku, který 
by stačil na výrobu 22 707 plechovek 
o objemu 0,33 l.

MěÚ Bochov
Jarmila Matoušů

Co nového nám přináší nový zákon o odpadech
Od 1. 1. 2021 začal platit nový zákon 
o odpadech č. 541/2020 Sb. a s ním 
související další zákony a vyhlášky. 
Stanovené cíle v odpadovém hospo-
dářství budou mít velký dopad na 
obce a občany. Do roku 2025 musí 
obec zajistit recyklaci komunál-
ního odpadu nejméně na 55 % cel-
kové hmotnosti komunálního od-
padu, každým rokem se budou pro-
centa recyklace zvyšovat. V roce 2035 
bude muset být z celkové hmotnosti 
komunálního odpadu recyklováno 
nejméně 65 %, 25 % tohoto odpadu 
se bude muset energeticky dále vyu-
žívat, zbylých maximálně 10 % bude 
možno uložit na skládku. Do r. 2030 
bude u směsného komunálního a ob-
jemného odpadu navyšován poplatek 
za uložení na skládku.

Pro podporu třídění byla zave-
dena tzv. třídící sleva, která letos činí 
200 kg na 1 občana. V roce 2020 vy-
produkoval každý náš občan v  prů-
měru 258 kg směsného komunálního 
a objemného odpadu. Za uložení to-
hoto odpadu na skládce v Činově platí 
město Bochov 2.132 Kč/t. S „třídící 
slevou“ (1.832 Kč/t) můžeme letos 

uplatnit maximálně 396,6 t. V  loň-
ském roce jsme vyprodukovali 511,2 t 
uvedeného odpadu. Pokud bychom 
měli v letošním roce stejné množství 
odpadu, bylo by 114,6 t za sazbu bez 
slevy (2.132 Kč/t), tj. o 34.380 Kč více!

V roce 2020 činil doplatek města 
v oblasti odpadového hospodářství 
(po odečtení všech předepsaných pla-
teb za nádoby) 840.555 Kč. Přestože 
se zvýšily od 1. 1. 2021 občanům, pod-
nikům a podnikatelům platby za po-
pelnice, bude město Bochov doplá-
cet z rozpočtu města v r. 2021 (za 
předpokladu stejné produkce odpadu) 
částku 766.846 Kč, což znamená, že 
každý občan doplácí ze své kapsy 
387 Kč na odpady, přitom by se mohly 
tyto finance investovat do oprav chod-
níků, komunikací, do kultury…

V  souvislosti s  novým zákonem 
o odpadech vydá město Bochov v prů-
běhu roku 2021 tyto obecně závazné 
vyhlášky:

• OZV o stanovení systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním od-
padem na území města Bochov.

• OZV o  místním poplatku - od 
1. 1. 2022 bude obec vybírat za ko-
munální odpad od občanů formou 
místního poplatku. U podniků a pod-
nikatelů zůstávají smlouvy.

Zastupitelstvo města Bochov bude vy-
bírat z 2 druhů místních poplatků:
a) místní poplatek dle trv. pobytu nebo 

za rekreační objekt, tzv. „na hlavu“ 
(měli jsme jej zaveden v letech 2002 

- 2005)
b) místní poplatek „za objekt“.

Pokud by město doplácelo z  roz-
počtu v  odpadovém hospodářství 
cca 500.000 Kč, vychází v roce 2022 
u místního poplatku
a) tzv. „na hlavu“ paušální sazba 

1.200 Kč / poplatníka
b) tzv. „za objekt“ navýšení součas-

ného ceníku o 17 %.

Z výše uvedeného vyplývá, že třídit 
odpady se vyplatí.

Více informací: 
Jarmila Matoušů, úsek správy 

majetku města Bochov, kancelář č. 113, 
tel. 363 670 131, 602 286 741
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Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

MĚSTO BOCHOV
2020 13 580

162,06

7 961,49

81 957,14

63

298

81 958

7 811,38

321

275,71

49 016

340,59

22 707

12.03.2021
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STEZKA CVIČÍME SE ZVÍŘATY 
bezkontaktní aktivita na čerstvém vzduchu 

 

 

  
• od 16. 5. – 6. 6. bude připravena další stezka s úkoly 
• start u fotbalového hřiště v Bochově 

 

 

• celkem 17 úkolů, při kterých protáhnete svá těla 
• z každé karty si opište červené písmeno 
• úkoly nám prosím nesundávejte  
• celková délka trasy je 6, 5 km 
• ten, kdo řekne tajenku v prodejně Hračky-papír (u paní 

Macháčkové), čeká na něj malá sladká odměna  
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Toto číslo vyšlo dne 26. května 2021 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 16. srpna 2021. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


